АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
      14.02.2013                                                                                                   № 74
О проведении городского этапа соревнований по лыжным гонкам в зачет
 53 Праздника Севера учащихся

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2012/2013 учебный год, в целях популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, выявления сильнейших команд среди общеобразовательных учреждений

п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать и провести 26 -27 февраля 2013 года городской этап соревнований по лыжным гонкам в зачет 53 Праздника Севера учащихся.

2.    Утвердить положение о соревнованиях (Приложение № 1).

3. Руководителю муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (Кучера Н.Г.) подготовить место и необходимое оборудование для проведения соревнований.
4.  Руководителям образовательных учреждений:

4.1.  Обеспечить подготовку и участие команд в соревнованиях.
4.2. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения соревнований возложить на руководителей команд.

5. Руководителю муниципального учреждения образования «Контора хозяйственного обслуживания учреждений образования» (Залеснов Ю.А.) обеспечить команды общеобразовательных учреждений автотранспортом, согласно представленным заявкам.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Могилевскую И.Н.
Председатель                                                                                       Л.А. Заякина
Рассылка: дело, к. 7, ИМЦ - 2, КХО, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ДЮСШ
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

                                                                от14.02.2013  № 74
Положение

о проведении соревнований по лыжным гонкам

 в зачет городского Праздника Севера учащихся

1.Время и место проведения:
Соревнования по лыжным гонкам проводятся в лесопарке г. Оленегорска 26 – 27 февраля 2013 года. Начало соревнований: в13-00 часов.

2.Организация и руководство:

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется комитетом по образованию. Непосредственное проведение и судейство возлагается на городской методический совет учителей физкультуры и тренерско-преподавательский состав ДЮСШ «Олимп».
   Главный судья соревнований – Жогов А.А.(МОУ СОШ № 4)
3.Участник соревнований:

К участию в соревнованиях, в зачет городских «Президентских соревнований (игр)», допускаются сборные команды школ города по двум возрастным группам:

Младшая группа: 6 – 7 класс;

Средняя группа: 8 – 9 класс.

Состав команды 32 человека (по 16 человек, 8 - юноши, 8 – девушек) в каждой возрастной группе). В зачет идут по 6 лучших (6 юноши и 6 девушки) результатов в каждой возрастной группе.

Участники старшей школы (10-11 класс) допускаются к соревнованиям в личном первенстве и вне зачета городских Президентских соревнований (игр).

4.Программа соревнований:
I день (классический стиль)
 Младшая группа: 1300  , девушки –  800 м, юноши – 1400 м.
Средняя группа: 1400, девушки –  1400 м, юноши – 2000 м.
Личное первенство для (10-11 кл.): 1500, девушки –  2000 м, юноши – 3000 м.

II день

 Смешанные эстафетные гонки: 1300  (Сборные команды школ)

Дистанции: 1000 м.
5.Определение победителей:
Соревнования лично-командные. Общекомандное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных участниками команды в каждом виде программы. В случае равенства очков предпочтение отдается команде, занявшей большее количество призовых мест.

6. Награждение:
Команды, занявшие 1, 2 и 3 места  награждаются дипломами комитета по образованию. Призеры в личном первенстве награждаются дипломами комитета по образованию.

7.Сроки предоставления заявок:
Предварительные заявки принимаются на заседании судейской коллегии, которая состоится 20 февраля 2013 года в 15-00 часов, в МОУ ДОД «ДЮСШ «ОЛИМП». Оригиналы заявок, оформленных должным образом (с визой и печатью врача) предоставляются в день проведения соревнований, не менее чем за 30 минут до старта.
ТАБЛИЦА ОЧКОВ

	Индивидуальная гонка

	Эстафетная гонка

	Занятое место
	Очки
	Занятое место
	Очки

	Занятое место
	Очки

	1 место
	33
	16 место
	15

	1 место
	92

	2 место
	31
	17 место
	14

	2 место
	84

	3 место
	29
	18 место
	13

	3 место
	76

	4 место
	27
	19 место
	12

	4 место
	68

	5 место
	26
	20 место
	11

	5 место
	64

	6 место
	25
	21 место
	10

	6 место
	60

	7 место
	24
	22 место
	9

	7 место
	56

	8 место
	23
	23 место
	8

	8 место
	52

	9 место
	22
	24 место
	7

	9 место
	48

	10 место
	21
	25 место
	6

	10 место
	44

	11 место
	20
	26 место
	5

	12 место
	19
	27 место
	4

	13 место
	18
	28 место
	3

	14 место
	17
	29 место
	2

	15 место
	16
	30 место
	1